
 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN No. 947  DE 2020 

 
(1 DE JULIO DE 2020) 

 
"POR  LA CUAL SE ACTUALIZA EL ARTÍCULO SEGUNDA DE LA RESOLUCIÓN 0854 DE 2020 EN LO 

REFERENTE A LA  CONFORMACIÓN DE LOS INTEGRANTES DE LOS GRUPOS INTERNOS DE TRABAJO 
DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA -  CORPOGUAJIRA” 

 
 
El Director General de la Corporación Autónoma Regional de la Guajira, CORPOGUAJIRA, en uso de sus 
facultades legales, estatutarias y en especial las que le fueron conferidas en el numeral 8° del artículo 29 de la 
Ley 99 de 1993,  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que a partir del 1º de Julio de 2020 el señor Manuel Salvador Pinto Brito, identificado con cedula de ciudanía No 
17.809.068 de Riohacha fue incluido en nómina de Colpensiones a través de la Resolución No. SUB 120475 del 
3 de junio de 2020.  
 
Que se hace necesario actualizar la conformación del Grupo de Evaluación, Control y Monitoreo. 
   
En merito de lo anterior. 
 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Actualizar el Artículo Segundo de la Resolución No 854 de 2020, el cual quedará así: 
 
“ARTICULO SEGUNDO: Los funcionarios integrantes de los Grupos Internos de Trabajo son:   

 

Dependenci
a del 

empleo 

Grupo de 
Trabajo 

Funcionario Cedula de 
ciudanía 

Denominación 
del Empleo 

Código Grado 

 
 

Subdirección 
de Gestión 
Ambiental 

 

Educación 
Ambiental 

Wigberto Horacio 
Castañeda 
Hernandez 

8.757.202 Profesional 
Especializado 

2028 19 

Angélica Patricia 
Mendoza 
Redondo 

1.118.816.724 Profesional 
Especializado  

2028 12 

Héctor Alexander 
Suaza Pimienta. 

84.083.323 Profesional 
Especializado  

2028 12 

Miladis Murillo 
Carrillo 

56.053.517 Profesional 
Especializado 

2028 12 

Wilmer de Jesús 
Gómez Freyle 

84.025.512 Profesional 
Especializado 

2028 12 

Luz María Gómez 
Zapata 

43.032.007 Profesional 
Universitario 

2044 11 

Luis Alberto 
Bastidas Pérez 

84.074.307 Profesional 
Universitario 

2044 9 

Norelvis Jouseth 
Brito Medina 

40.940.223 Profesional 
Universitario 

2044 7 

Susan Johana 
Piña Barliza 

1.118.818.199 Profesional 
Universitario 

2044 7 

Erick Iván Mejía 
Arregoces 

84.082.721 Técnico 
Operativo 

3132 13 

Tomas Segundo 
Díaz Iglesias 

85.456.064 Técnico 
Administrativo 

3124 16 



 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN No. 947  DE 2020 

 
(1 DE JULIO DE 2020) 

 
"POR  LA CUAL SE ACTUALIZA EL ARTÍCULO SEGUNDA DE LA RESOLUCIÓN 0854 DE 2020 EN LO 

REFERENTE A LA  CONFORMACIÓN DE LOS INTEGRANTES DE LOS GRUPOS INTERNOS DE TRABAJO 
DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA -  CORPOGUAJIRA” 

 
Administración 

Integral de 
Recursos 
Hídricos 

Yelitza Yaneth 
Ovalle Sierra 

56.098.512 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Alexnaider 
Benjumea Murgas 

84.102.251 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Edwin José 
Romero Campo 

84.081.022 Profesional 
Especializado  

2028 15 

Luis Manuel Daza 
Cuello 

5.162.489 Técnico 
Operativo 

3132 15 

Marino 
Costero 

Luis Alberto Mejía 
Salazar 

9.730.936 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Pedro Milton 
Barros Buelvas 

17.843.819 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Nestor Alfonso 
Pernett Caballero 

1.065.002.497 Técnico 
Operativo 

3132 13 

Ecosistemas y 
Biodiversidad 

Mario Josué 
Henríquez Siosi 

17.803.280 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Germán Sánchez 
Arias 

79.419.998 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Manuel Ernesto 
Manjarres 
Altahona 

7.144.031 Profesional 
Especializado 

2028 15 

María Isabel 
Rodríguez Daza 

1.129.575.139 Profesional 
Universitario  

2044 9 

Laboratorio 
Ambiental 

Karol Miozotis 
García Bonilla 

37.725.608 
 

Profesional 
Especializado 

2028 12 

Lianis Charry 
Molina 

60.264.309 Profesional 
Universitario 

2044 11 

Victoria Eugenia 
Caballero Romero 

1.118.854.530 Técnico 
Operativo 

3132 15 

Melany Merlano 
Díaz 

1.118.850.038 Técnico 
Operativo 

3132 15 

  
 
 

Subdirección 
de Autoridad 

Ambiental 

 
 
 

Seguimient
o Ambiental 

Carlos Manuel 
Rivera Duran 

12.552.821 Profesional 
Especializado 

2028 19 

William Andrés 
López Quintero 

1.118.825.227 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Jorge Luis 
Martínez Sierra 

92.506.266 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Orfelina Barros 
Barrios 

36.720.591 Profesional 
Especializado 

(e) 

2028 15 

José Raúl Díaz 
Guerra 

84.038.316 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Carlos Humberto 
de la Cruz Cuello 
Escandon 

1.766.361 Profesional 
Especializado 

2028 15 



 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN No. 947  DE 2020 

 
(1 DE JULIO DE 2020) 

 
"POR  LA CUAL SE ACTUALIZA EL ARTÍCULO SEGUNDA DE LA RESOLUCIÓN 0854 DE 2020 EN LO 

REFERENTE A LA  CONFORMACIÓN DE LOS INTEGRANTES DE LOS GRUPOS INTERNOS DE TRABAJO 
DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA -  CORPOGUAJIRA” 

 

Johana María 
Acosta Maestre 

37.182.230 Profesional 
Especializado 

2028 12 

Maritza Leonor 
López Cuello 

40.800.099 Profesional 
Universitario 

2044 9 

Remedios María 
García Pérez 

40.922.449 Técnico 
Operativo 

3132 13 

Evaluación, 
control y 

monitoreo. 

Eliumat Enrique 
Maza Samper 

85.476.719 Profesional 
Especializado 

2028 19 

Eider José Gámez 
Frías 

15.172.164 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Adriana Daza 
Suarez 

52.693.916 Profesional 
Especializado 

2028 15 

María Isabel 
Jiménez Lara 

25.278.828 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Odais Manuel 
Iguaran 
Rodríguez 

84.085.468 
 

Profesional 
Especializado 

2028 15 

Rafael Eduardo 
Daza Mendoza 

77.181.692 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Clemente 
Santiago Núñez 
Vargas 

17.809.231 Técnico 
Operativo 

3132 13 

Jose del Carmen 
Ayus Ricardo 

15.046.182 Técnico 
Operativo 

3132 13 

Maira Esther 
Moscote Pana 

32.697.700 Técnico 
Operativo 

3132 15 

Armando Antonio 
Gómez Añez 

17.950.059 Técnico 
Operativo 

3132 15 

Licenciamiento, 
permisos y 

autorizaciones 
ambientales 

Olegario Antonio 
Castillo Bravo 

84.032.726 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Gabriela Londoño 
Ospina 

25.112.642 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Fabio Luis 
Ferreira Terraza 

1.014.213.139 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Rodrigo Pacheco 
Mendoza 

17.951.612 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Liliana Yaneth 
Muñiz Celedon 

40.922.512 Técnico 
Administrativo  

3124 13 

 
 

Secretaria 
General 

Gestión 
Financiera 

Bredy Fabián 
Daza Suarez 

84.103.970 Profesional 
Especializado 

2028 19 

Ramón José 
Aguilar Blanco 

1.120.994.871 Profesional 
Especializado 

2028 15 

Eder Fernado 
Acuña Parody 

84.087.828 Profesional 
Especializado 

2028 13 

Gabriel Gonzalo 
Móvil Suarez 

84.089.213 Profesional 
Especializado 

2028 13 



 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN No. 947  DE 2020 

 
(1 DE JULIO DE 2020) 

 
"POR  LA CUAL SE ACTUALIZA EL ARTÍCULO SEGUNDA DE LA RESOLUCIÓN 0854 DE 2020 EN LO 

REFERENTE A LA  CONFORMACIÓN DE LOS INTEGRANTES DE LOS GRUPOS INTERNOS DE TRABAJO 
DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA -  CORPOGUAJIRA” 

 

Jorge Andrés 
Pérez Suarez 

84.090.061 Profesional 
Especializado 

2028 12 

Javier Alfonso 
Fragozo Daza 

84.038.302 Profesional 
Universitario 

2044 11 

Yasmille Yashid 
Soto Chaves 

32.738.269 Técnico 
Administrativo  

3124 16 

Luis Enrique 
Sarmiento Arevalo 

1.118.812.349 Técnico 
Administrativo  

3124 13 

Zulai Elena 
Pimienta Solano 

40.936.181 Secretaria 
Ejecutiva 

4210 18 

Leonar José 
Fonseca Vanegas 

72.257.995 Auxiliar 
Administrativo 

4044 13 

Dalvis Paola 
Quintero Solano 

1.118.829.651 Auxiliar 
Administrativo 

4044 11 

Talento 
Humano 

Tulio Enrique 
Fonseca Pitre 

17.957.828 Profesional 
Especializado 

2028 13 

Dairy Ibeth Torres 
Moreu 

40.918.074 Profesional 
Especializado 

(e) 

2028 12 

Edinson Pérez 
Cobo 

84.096.411 Técnico 
Administrativo 

3124 13 

Oficina 
Asesora de 
Planeación 

Ordenamiento 
Territoial 

Eduardo José 
Gregorio Daza 
Cuello 

84.038.002 Profesional 
Especializado 

2028 13 

Edmundo 
Pimienta 
González 

17.866.390 Profesional 
Especializado 

2028 12 

Kiana Rafaela 
Valbuena Mejía 

1.118.821.534 Profesional 
Especializado 

2028 12 

Alberto José 
Gutiérrez Mejía 

1.118.804.880 Profesional 
Especializado 

2028 12 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

 
Dado en Riohacha, el 1º de Julio de 2020. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
SAMUEL SANTANDER LANAO ROBLES 

Director General  
 

Proyecto: F. Molina 
Reviso: M. López 


